

Suomen luonnonsuojeluliiton Ylöjärven yhdistys ry.

**KUNTALAISALOITE VUORENTAUSTAN-SOPPEENHARJUN
VIRKISTYSMETSÄALUEEN HANKKIMISESTA KAUPUNGIN OMISTUKSEEN**

Suomen luonnonsuojeluliiton Ylöjärven yhdistys ry. on huolestuneena seurannut Vuorentaustan vanhaan metsään kohdistuvaa metsänkäyttöilmoitukseen liittyvää hakkuuuhkaa. Yhdistys esittää, että Ylöjärven kaupunki käynnistäisi neuvottelut Soppeenharjuun liittyvän yleiskaavassa varatun virkistysmetsäalueen, r: no 980-402-4-3, 53,5 ha, hankkimiseksi kaupungin omistukseen.

Yhdistys esittää, että, mikäli alue hankitaan kaupungin omistukseen, kaupunki hakisi luonnonsuojelulain mukaisen rauhoituksen 14 ha hehtaarin, pääosin lähes satavuotiaan arvokkaan metsän sekä Pohjanjärven leton rauhoittamista luonnonsuojelualueena sekä selvittäisi Metso-rahoituksen mahdollisuudet suojelun toteuttamiseksi.

Hanketta voisi myös todennäköisesti edistää vaihtomaajärjestelyt, jolla myös hankkeen kustannusvaikutuksia kaupungin talouteen voitaisiin lieventää. Vuorentaustan ja Soppeenharjun harjumetsät ovat kaupungin asukkaille ensiarvoisen tärkeitä virkistäytymiskohteita ja niiden suojeluarvo on merkittävä. Tämän vuoksi Vuorentaustan metsällä on huomattavasti paljon suurempi arvo kaupunkilaisten lähimetsänä kuin taajamista etäällä olevilla kaupungin omistamilla talousmetsillä.

Metsänhakkuut edellyttävät maisematyölupaa, jota ei toistaiseksi liene haettu. Viimeistään lupakäsittelyn yhteydessä joudutaan muodostamaan kanta siihen, onko alueella, joka vahvistetussa yleiskaavassa on lähivirkistysaluetta ja jonka suojeluarvot ovat merkittävät, maankäyttö- ja rakennuslain mukaiset edellytykset käynnistää hakkuutoimenpiteet.

Luontokadon torjunta on noussut keskeiseksi kansainväliseksi ja kansalliseksi tavoitteeksi. Metsäluonnon suojelutarve ja uhanalaisten metsälajien suojelutilanne on Etelä-Suomessa hälyttävä. Suojeltua metsämaata on alle kolme prosenttia, kun tavoitteena on 10 %. Suomen ympäristöpaneeli esittää, että tämä tavoite tulisi saavuttaa kaikissa maakunnissa. Edelleen paneeli katsoo, että kaikki vanhat metsät tulisi jättää hakkuuden ulkopuolelle. Pirkanmaalla se tarkoittaisi sitä, että kaikki satavuotiaat havumetsät pitäisi suojella. Vuorentaustan metsä täyttää nämä kriteerit. Toisaalta metsäkato on Tampereen kaupunkiseudulla huomattavan suuri seuraavan kahdenkymmen vuoden aikana. Pirkanmaan liitto on arvioinut maakuntakaavaan pohjautuen, että vuoteen 2040 mennessä jää yhdyskuntarakenteen alle yli 30 000 ha metsämaata. Tämä on sama luku, kuin Pirkanmaan metsäsuojelualueiden määrä tällä hetkellä, noin kolme prosenttia Pirkanmaan miljoonasta metsähehtaarista.

Tampereen kaupunkisudun voimakas kasvu näkyy myös Ylöjärvellä yhdyskuntarakenteen voimakkaana laajenemisena, mikä huomattavalta osalta koskee metsämaata. Tämän kehityksen vastapainoksi olisi kovin tärkeätä, että kaupunki julkisena organisaationa pyrkisi aktiivisesti edistämään metsänsuojelua toisaalla. Vuorentaustan harjumetsät soveltuisivat erinomaisesti kompensoimaan kaupungin kasvusta ja kehityksestä johtuvia metsäalueiden menetyksiä ja luontokatoa. Samalla edistettäisiin kaupungin hiilineutraalikunta (Hinku) tavoitteita vahvistamalla kaupungin hiilinieluja.

Vuorentaustan harjumetsät ovat yleiskaavassa varattu virkistysalueina. Alueen polkuverkosto kertoo, miten aktiivisessa virkistyskäytössä metsä on ollut vuosikymmeniä. Metsä sijoittuu aivan merkittävien julkisten palvelualueiden sekä asutuksen viereen. Metsän säilyttämisen puolesta on Vuorentaustaan asukkaiden toimesta laadittu aloite Adressit.comiin, jonka on tähän mennessä allekirjoittanut lähes 850 ylöjärveläistä, ja lähes 1000 tamperelaisia. Lamminpään-Ylöjärven harju onkin merkittävin ulkoiluvyöhyke kaupunkiseudun länsiosassa. Alue on myös osa valtioneuvoston vahvistamaa valtakunnallista maisema-aluetta.

Ylöjärvellä 8. 8. 2022

Hannu Raittinen
puheenjohtaja

Halla Savisaari
sihteeri